
生産終了機種：今後の修理対応終了予定

安藤電気製　（機種名に“AY”が付く製品は安藤電気製です。）

機種名 型式 生産終了年
修理対応終了年

（予定）
後継機種

AY7711機構部

AY7712制御部

AY7731機構部

AY7732制御部

AY7810マーキング装置 ― VM2010

AY7821機構部

AY7822制御部

AY7831機構部

AY7832制御部

ベクトル製　（機種名に“VM”が付く製品はベクトル製です。）

機種名 型式 生産終了年
修理対応終了年

（予定）
後継機種

VM7711A機構部

VM7712A制御部

VM7731A機構部

VM7732A制御部

VM7810マーキング装置 ― VM2010

VM7821機構部

VM7822制御部

VM1001A機構部

VM1002制御部

VM1001B1機構部

VM1002制御部

ベクトル製　（機種名に“VM”が付く製品はベクトル製です。）

機種名 型式 生産終了年
修理対応終了年

（予定）
後継機種

VM3711機構部

VM3712制御部

VM3731機構部

VM3732制御部

VM3771機構部

VM3772制御部

（2017年6月15日現在）

AY7710マーキング装置

AY7820マーキング装置

AY7830マーキング装置

AY7730超音波マーキング装置

VM7710Aマーキング装置

VM3710A

VM3730A

VM1210

VM7830B

VM3710A

VM3730A

VM1210

VM1210

VM1210

VM7730A超音波マーキング装置

VM7820マーキング装置

VM1000Aマーキング装置

VM1000Bマーキング装置

2013

VM3710エアペンマーキング装置 VM3710A

VM3730超音波マーキング装置 VM3730A

VM3770エア（ハイパワー）ペン
マーキング装置

VM3770A

2023年
5月末日

2015

2021

2002

2018

2021

未定

2010 2018


