生産終了機種:今後の修理対応終了予定

安藤電気製 (機種名に"AY"が付く製品は安藤電気製です。)

機種名	型式	生産終了年	修理対応終了年 (予定)	後継機種
AY7710マーキング装置	AY7711機構部		2018	VM3710A
	AY7712制御部			
AY7730超音波マーキング装置	AY7731機構部			VM3730A
	AY7732制御部			
AY7810マーキング装置	_	2002	2021	VM2010
AY7820マーキング装置	AY7821機構部			VM1210
	AY7822制御部			
AY7830マーキング装置	AY7831機構部		未定	VM7830B
	AY7832制御部		不 足	V IVI / 03UD

ベクトル製 (機種名に"VM"が付く製品はベクトル製です。)

機種名	型式	生産終了年	修理対応終了年 (予定)	後継機種
VM7710Aマーキング装置	VM7711A機構部	2010	2018	VM3710A
	VM7712A制御部			
VM7730A超音波マーキング装置	VM7731A機構部			VM3730A
	VM7732A制御部			
VM7810マーキング装置		2013	2021	VM2010
VM7820マーキング装置	VM7821機構部			VM1210
	VM7822制御部			
VM1000Aマーキング装置	VM1001A機構部			VM1210
	VM1002制御部			
VM1000Bマーキング装置	VM1001B1機構部			VM1210
	VM1002制御部			

ベクトル製 (機種名に"VM"が付く製品はベクトル製です。)

機種名	型式	生産終了年	修理対応終了年 (予定)	後継機種
VM3710エアペンマーキング装置	VM3711機構部	2015	2023年 5月末日	VM3710A
	VM3712制御部			
VM3730超音波マーキング装置	VM3731機構部			VM3730A
	VM3732制御部			
VM3770エア(ハイパワー)ペン マーキング装置	VM3771機構部			VM3770A
	VM3772制御部			VIVISTIOA